【家庭数配布】

令和２年 ７月２０日

甲斐市立竜王東小学校
保護者の皆様

甲斐市竜王東小学校
校 長 内藤 好文

新型コロナウイルス感染症対応による運動会について（お知らせ）

日頃より、本校の教育活動に対し、御理解と御協力をいただき、ありがとうございます。

さて、毎年実施している運動会につきまして、新型コロナウイルス感染症対策を講じる中で、

安全に実施するために、甲斐市教育委員会と甲斐市校長会とで協議しました。「午前中で終了す

ること」「来賓席、敬老席は準備しないこと」「種目や観覧者の入場制限は、各校の実態に合わせ

て判断すること」が確認されました。

そこで、本校では、以下の内容で本年度の運動会を実施する予定です。これまで、検温等、保

護者の方々の御協力と地域の方々の御理解のもと、新型コロナウイルス状況下の中でも，教育活

動を進めることができました。運動会に関しても、児童の健全な成長を育むため、児童のよりよ

い思い出をつくるため、全教職員、児童の安全確保を図りながら、取り組んでまいります。保護

者の方々におかれましても、これまで同様、御理解と御協力をお願いします。

１ 日 時  令和２年 ９月２６日（土） 午前８時３０分 ～ １２時００分

※ 雨天順延

２ 内 容

開 会 式 （簡略化で検討中）

学年種目 （種目内容及び種目数は検討中）

全校種目

表  現 （低中高ブロックごと）

閉 会 式

３ お願い

（１）給食・お弁当はありません。午前中で終了します。

（２）観覧者の入場制限も、検討中です。

（３）保護者の方もマスクの着用をお願いします。

（４）来賓席、敬老席は設けません。（児童席のテントを増やすため）

（５）ＰＴＡ種目、宝拾いは、本年度は、実施しません。

（６）児童席での３密を避けるため，例年の倍の数の児童テントを設営するつもりです。

そのため、準備、片付けが職員だけでは人数が足りません。大変申し訳ありませ

んが、保護者の方々の御協力をお願いしたいと思います。詳細を決定後、連絡を

させていただきますので、多くの方の御協力をお願いします。

４ その他

（１）上記以外の詳細が決まりましたら、改めて連絡を差し上げます。

（２）今後の感染拡大状況により、さらに変更が生じる場合があります。

甲斐市立竜王東小学校

 教頭 横山 啓二

 TEL:055-279-3431